
 

 

Об утверждении перечня 

индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при 

осуществлении регионального 

государственного контроля 

(надзора) за соблюдением 

предельных размеров платы за 

проведение технического 

осмотра транспортных средств и 

размеров платы за выдачу 

дубликата диагностической 

карты на бумажном носителе 

 

 

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона                                          

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации»  

 

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров платы за проведение 

технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата 

диагностической карты на бумажном носителе. 

 

 

Губернатор 

Смоленской области                                                                               А.В. Островский 

 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  14.06.2022 № 393 

 

consultantplus://offline/ref=97AE404DD24A5468B530FA9AB26FE6DD5AB35864631863ACDF52D3ED11EFF1D90FD41981ED3A84AB9079921C4A42753E4F149188F513ED8EyE2CI


 2 

  УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

Администрации Смоленской 

области  

от 14.06.2022 № 393 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) за 

соблюдением предельных размеров платы за 

проведение технического осмотра транспортных 

средств и размеров платы за выдачу дубликата 

диагностической карты на бумажном носителе 

 

 

1. Информация (сведения) о превышении юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями (в том числе дилерами), аккредитованными 

в установленном порядке на право проведения технического осмотра (далее – 

контролируемые лица), предельных размеров платы за проведение технического 

осмотра транспортных средств, которые ежегодно устанавливаются постановлением 

Администрации Смоленской области, и размеров платы за выдачу дубликата 

диагностической карты на бумажном носителе, полученная из любых источников, в 

том числе из средств массовой информации, обращений юридических и физических 

лиц, от органов государственной власти, органов местного самоуправления, судов, 

органов следствия и дознания. 

2. Непредставление контролируемым лицом в срок, установленный в 

предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований, 

уведомления об исполнении указанного предостережения. 

3. Отсутствие информации об исполнении контролируемым лицом 

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, 

выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия, в срок, 

установленный в указанном предписании. 

 


